
 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Workshop vedený středoškolským pedagogem Ing. 

Bohumírem Kopeckým byl druhým pokračováním úspěšné 

prezentace výukové metody, která spojuje polytechnické 

vzdělávání s dějepisem. Cílem takové výuky je propojit 

izolované technické pojmy, používané v přírodovědných 

předmětech, s historií jejich vzniku a s logikou technického 

pokroku jako součásti dějin společnosti.  

Prezentované téma „Wi-fi napříč staletími“ účastníky velmi 

zaujalo, obohatilo o nové poznatky a vyvrátilo některé 

tradované „pravdy“ z historie bezdrátové komunikace. 

Vysoce byla oceněna perfektně připravená chronologická 

prezentace způsobů bezdrátové komunikace od dávnověku 

do dnešních dob, bližší osvětlení principů fungování 

telegrafu, telefonu, internetu až po fenomén Wi-fi a 

seznámení s osobnostmi jednotlivých vynálezců.  

Název příjemce MAS Český les, z. s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 

Termín realizace vzdělávací akce 13. 2. 2017 

Zaměření/téma vzdělávací akce Elektrotechnický dějepis II. aneb Wi-fi napříč staletími.  

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Seznámit zástupce cílových skupin se způsobem výuky 

polytechnických předmětů ve spojení s výukou dějepisu. 

Cílová skupina 
pedagogové ZŠ, žáci, rodiče žáků, zástupci organizací 

zájmového vzdělávání, veřejnost 

Počet účastníků 4 

Termín zpracování hodnotící zprávy 
(ne dříve než 3 měsíce od realizace 
vzdělávací akce) 

29. 5. 2017 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Tento seminář umožnil seznámit se s jiným způsobem 

výuky polytechnických i společenskovědních předmětů 

propojující společenskovědní a technické poznatky. Bylo 

poukázáno zejména na to, že výuka historie na základních 

školách zpravidla končí 2. světovou válkou, témata 

poválečné historie nemají systematické základy. Velký 

prostor je ale věnován výkladu novodobých dějin jako 

historie přírodovědeckých vynálezů a souvisejících 

sociálních změn. 

V diskusi o způsobech výuky polytechnických předmětů se 

objevilo několik námětů na společnou aktivitu regionálních 

základních škol, středních škol, Domu dětí a mládeže 

Domino Domažlice i Muzea Chodska. 

 

Popis dopadů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

V pracovních skupinách zabývajících se polytechnickým 

vzděláváním byly navrženy aktivity základních škol a aktivity 

v rámci spolupráce škol zejména se zájmovými 

organizacemi do Akčního plánu MAP, a to v návaznosti na 

identifikované personální i materiální potřeby základních 

škol pro zkvalitnění polytechnického vzdělávání.  

Přítomní pedagogové, ale následně i účastníci pracovních 

skupin požádali o zaslání prezentace a možnost jejího 

použití ve výuce i pro vlastní potřeby. Z důvodu velkého 

zájmu se v rámci projektu MAP zvažuje vydání textové 

podoby prezentované problematiky např. formou přehledné 

a návodné brožury.  

 
 
 
 
 

Datum: ……………….     Podpis: ………………. 


